
1 

 

Z Á P I S  

 

2. mimořádné zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

dne 23.11.2022 od 15:00 hodin 

Konferenční sál v pasáži Úřadu MČ Praha 1 

 

 

Zahájení jednání: Jednání zahájila v 15:10 hod. a řídila starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská.  

 

Přestávka:  od 17:02 hod. do 17:09 hod. (technická přestávka na žádost Návrhového výboru   

                                                                    pro zformulování protinávrhu usnesení). 

                      

            

Ukončení jednání: Jednání ukončila v 17:20 hod. starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská. 

 

Přítomno: 26 členů Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

Omluvena: Mgr. Barbora Kosíková 

 

Částečná neúčast: Petr Burgr (dřívější odchod v 16:53 hod.) 

                                Ing. Michal Caban (dřívější odchod v 17:10 hod.) 

                                Bronislava Sitár Baboráková, DiS., (dřívější odchod v 17:10 hod.) 

                                Ing. Petr Hejma (dřívější odchod v 17:18 hod.) 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 Mgr. Michal Müller (náhradník: Mgr. Eva Špačková) 

 Valerie Clare Talacková, MA (náhradník: Jonáš Felkel). 

 

Informace:  

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská informovala přítomné členy ZMČ Praha 1, 

že Ing. Ivana Antalová, Martin Arden a Mgr. David Bodeček, MBA vystoupili ze 

zastupitelského klubu Piráti ke dni 15.11.2022, založili zastupitelský klub Piráti a občané 

z Prahy 1 a stali se jeho členy. Předsedou klubu byl zvolen Mgr. David Bodeček, MBA. 

 V rámci diskuse k Programu vystoupil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ 

Praha 1.   

 Mgr. David Bodeček navrhl procedurálně hlasovat o předsedajícím dnešního 

mimořádného zasedání ZMČ Praha 1, a to Mgr. Terezii Radoměřské = pro hlasovalo  

24 přítomných členů ZMČ Praha 1, 1 byl proti, a 1 se zdržel hlasování – návrh byl 

přijat. 

 

Program: 

 

1.  Změna části usnesení č. UZ22_0003 ze dne 09.11.2022 - Stanovení počtu členů Rady 

MČ Praha 1, místostarostů/místostarostek a stanovení funkcí, které budou vykonávány 

dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1 

 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 26 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo 

nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování, program byl přijat. 



2 

 

Pořad jednání: 

 

1.  Změna části usnesení č. UZ22_0003 ze dne 09.11.2022 - Stanovení počtu členů Rady 

MČ Praha 1, místostarostů/místostarostek a stanovení funkcí, které budou 

vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Zastupitelstvo MČ Praha 1 na ustavujícím zasedání dne 09.11.2022 stanovilo svým 

usnesením č. UZ22_0003 počet členů Rady MČ P1 na 9. Při volbě samotné bylo zvoleno 8 

členů Rady MČ P1. Ze strany předsedy Kontrolního výboru byl následně vznesen dotaz 

směrem k MHMP, zda takto ustavená rada je legitimní. Pro právní jistotu přistupuje Rada MČ 

Praha 1 k návrhu úpravy tohoto usnesení v části stanovení počtu členů Rady MČ Praha 1. 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 je též předloženo k rozhodnutí změnit stanovení funkcí, které 

budou vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1, a to  

v odrážce týkající se členů/členek Rady MČ Praha 1. Navržené usnesení: 

Zastupitelstvo  

1) ruší odst. 1 bodu 1) usnesení č. UZ22_0003 ze dne 09.11.2022, kterým byl stanoven počet 

členů Rady MČ Praha 1 

2) stanovuje počet členů Rady MČ Praha 1 na 8, a to starosta/starostka MČ Praha 1,  

3 místostarostové/místostarostka a 4 členové/členky Rady MČ Praha 1 

3) rozhodlo v odst. 2 bodu 1) usnesení č. UZ22_0003 ze dne 09.11.2022 změnit stanovení 

funkcí, které budou vykovávány dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ 

Praha 1, a to v odrážce týkající se členů/členek Rady MČ Praha 1 takto: 

- 4 členové/členky Rady MČ Praha 1 

Ostatní části odst. 2 bodu 1) usnesení č. UZ22_0003 ze dne 09.11.2022 zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

Diskuse: 

 Richard Bureš, předseda Návrhového výboru, načetl doplňující  návrh usnesení, a to 

o nový bod 4) ve znění: 

4. ZMČ P1 pověřuje 

Radu MČ Praha 1 přijetím odpovídajících kroků vedoucím k objasnění výkladu Metodického 

doporučení Ministerstva vnitra ČR k činnosti územních samosprávných celků č. 6.3 týkající se 

zákona o obcích, které vede k pochybnostem nad legitimností rady zvolené 09.11.2022 a 

platnosti jejích rozhodnutí, a to zejména s ohledem na skutečnost, že nebyl navrhován a 

zvolen devátý člen rady a toto místo tak zůstalo neobsazeno, v návaznosti na to pak přijetí 

takových opatření, která tento extenzivní výklad zákona uvedou do souladu s ostatními 

ustanoveními zákona o hlavním městě Praze, respektive o obcích - předkladatelka  

Mgr. Terezie Radoměřská se s doplněním ztotožnila.  

 V rámci diskuse k Programu vystoupil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ 

Praha 1  a JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská byla členy zastupitelstva požádána o rozdání 

dopisu z MHMP, který MČ Praha 1 obdržela dne 15.11.2022 k doručenému podnětu od 

Mgr. Pavla Čižinského k prověření zákonnosti usnesení Rady městské části Praha 1 ze 

dne 10.11.2022. 

 Procedurální hlasování o udělení slova – čtvrtý příspěvek Ing. Petra Hejmy do 

diskuse = pro hlasovalo 24 členů ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

a 1 nehlasoval – jeho vystoupení bylo schváleno. 

 Bc. Nikol Švecová předložila protinávrh usnesení, a to snížit počet členů Rady MČ 

Praha 1 z 9 na 6. S ohledem na skutečnost, že takový protinávrh nemohl být hlasován, 

požádal Návrhový výbor o technickou přestávku na jeho přeformulování společně 

s navrhovatelkou. 

 

Technická přestávka od 17:02 hod. do 17:09 hod.  

 



3 

 

 Richard Bureš, předseda Návrhového výboru, načetl nově naformulovaný protinávrh 

celého usnesení od Bc. Nikol Švecové, DiS., ve znění:  

ZMČ P1  

1) odvolává Mgr. Davida Bodečka z funkce člena Rady MČ Praha 1 a z funkce  

1. místostarosty MČ Praha 1 

2) odvolává  Ing. Ivanu Antalovou z funkce členky Rady MČ Praha 1 

3) stanovuje 

1. počet členů Rady MČ Praha 1 na 6, a to: starosta, 2 místostarostové, 3 členové Rady MČ 

Praha 1 

2. funkce, které budou vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy ZMČ Praha 1 takto: 

starosta, 1 místostarosta, 2 členové Rady MČ Praha 1 

Předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 

programy ZMČ Praha 1 

Předseda Finančního výboru ZMČ Praha 1 

Předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1 

Předseda Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1 

Předseda Komise pro informatiku a Smart Cities Rady MČ Praha 1 

Předseda Komise sociální Rady MČ Praha 1 

 

 JUDr. Pavel Marc, LL.M., a Mgr. Petr Kučera navrhli hlasovat o usnesení per partes. 

 

Hlasování: 

 Bod 1) protinávrhu usnesení = pro hlasovalo 6 přítomných členů ZMČ Praha 1,  

14 bylo proti, a 3 se zdrželi hlasování – návrh nebyl schválen. 

 Bod 2) protinávrhu usnesení = pro hlasovalo 5 přítomných členů ZMČ Praha 1,  

15 bylo proti, a 3 se zdrželi hlasování – návrh nebyl schválen.  

S ohledem na skutečnost, že nebyly schváleny body 1) a 2) protinávrhu usnesení, byl bod  

3) protinávrhu usnesení nehlasovatelný. 

 Doplňující bod 4) původního návrhu usnesení = pro hlasovalo 15 přítomných členů 

ZMČ Praha 1, 5 bylo proti, a 2 se zdrželi hlasování – návrh byl schválen.  
 

 

 

 Pro doplněné usnesení hlasovalo 16 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti, a 

6 se zdrželo hlasování.   

 V 17:20 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0010. 

 

 

 

 

 

2 .  m i m o ř á d n é  z a s e d á n í   

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  1  

b y l o  u k o n č e n o  d n e  2 3 . 1 1 . 2 0 2 2  v  1 7 : 2 0  h o d .    

p a n í  s t a r o s t k o u  M g r .  T e r e z i í  R a d o m ě ř s k o u  

 

 

 

 

Příloha zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

 



4 

 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu: 
 

 

 

 

 

 

 

                 v.r.                                                                                             v.r. 

    Mgr. Michal Müller                                                      Valerie Clare Talacková, MA 

      člen RMČ Praha 1                                                          členka ZMČ Praha 1 

                      

 

         

 

 

v.r. 

                            Mgr. Terezie Radoměřská  

                                                        starostka MČ Praha 1  

                                                                       

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Růžena Nejedlá  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven 28.11.2022 a jeho součástí jsou přehled usnesení a stenografický 

záznam, včetně protokolů o výsledku každého hlasování, které jsou uloženy 

v kanceláři oddělení volených orgánů (OVO), Odboru Kancelář starosty, Úřad MČ 

Praha 1 – Vodičkova 18.     
      


